АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА
г ww v m i

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.03.2021 5 . . .  262   —“—  №__________

О внесении изменений в постановление
администрации города Ульяновска от 26.04.2012 № 1908

Руководствуясь Уставом муниципального образования- «город Ул
новск»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Ульяновска
26.04.2012 № 1908 «О закреплении муниципальных общеобразовательн
организаций за конкретными территориями -муниципального образовав
«город Ульяновск» следующие изменения:

1) в приложении №1 «Муниципальные общеобразовательные оргаь
зации, закреплённые за конкретными территориями Ленинского района ]
рода Ульяновска»:

а) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Областное государственное бюджетное общеобразовательное л

реждение «Гимназия № 1 имени В.И. Ленина»:»;
б) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Областное государственное автономное общеобразовательное л

реждение «Гимназия № 2»:»;
в) 'в пункте 4 абзацы с двадцать третьего по тридцать первый призш

утратившими силу;
г) в абзаце сорок втором пункта 5 цифры «82» заменить цифра

«82/2»;
д) в пункте 6:
в абзаце тридцатом после слов «(нечётная сторона)» дополнить ело?

ми «дом № 55/57,»;
в абзаце тридцать третьем цифру «7» заменить цифрой «9»;
е) абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:
«10. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение i

рода Ульяновска «Физико-математический лицей № 38»:»;
ж) дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16.. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ]

рода Ульяновска «Губернаторский лицей № 101 имени народного учите
Российской Федерации Ю.И. Латышева при ФГБО;1/ ВО «УлП
им. И.Н.Ульянова»: ((‘ r U S  Г/й.

бульвар Архитекторов, все дома;

0 0 4 6 0 5 0

улица Архитектора Шодэ, все дома;
улица Жиркевича, все дома;
улица Защитников Отечества, все дома;
улица Панорамная, все дома;
улица Репина, дома №№ 37 - 55 (нечётная сторона);
улица Скочилова, все дома;
посёлок «Искра-Полюс», все дома;
посёлок «Городская Усадьба», все дома.»;
2) в приложении № 2 «Муниципальные общеобразовательные органи

зации, закреплённые за конкретными территориями Засвияжского района го
рода Ульяновска»:

а) в абзаце третьем пункта 1 после цифры «6,» дополнить цифрами «8,
10,»; t

б) абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение горо

да Ульяновска «Гимназия № 13»:»;
в) в абзаце втором пункта 7 после цифр «40,» дополнить цифрами

«46,»;
г) пункт 9 дополнить абзацами пятым - десятым следующего содержа

ния:
«улица Александра Невского, дома №№ 2В, 2Г, 2Д, 2Д (корпус 1), 2Е,

2Ж, 2И, 2К;
улица Богдана Хмельницкого, дома №№ 27, 29, 31, 33;
улица Промышленная, дома №№ 51, 53,55;
улица Рябикова, дома W'N® 9,15,17, 19 ,19Б;
улица Севастопольская, дом № 10;
улица Стасова, дома №№ 26, 26А, 28, 30, 30/1, 32,32/1, 34.»;
д) в абзаце шестом пункта 11 слова «дома №N® 1 - 49» заменить слова

ми «дома №Nfl 1 - 49, 51а»;
е) в пункте 13:
абзац девятый изложить в следующей редакции: -
«улица Александра Невского, дома №№ 2Б (корпус 1), 2Б (корпус 2),

2Б (корпус 3), 2Б (корпус 4), 2Б (корпус 5);»;
абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:
«улица Стасова, дома №N* 17, 17а, 19, 21, 23, 25 (корпус 2), 27, 31, 33,

35 - 53 (нечётная сторона);»;
ж) в пункте 16:

' . абзацы шестой и седьмой изложить в следующей редакции:
-- «улица Рябикова, дома №№ 6,8 ,10 ,11 ,12 ,13 ,14 ,16 ;
•' улица Богдана Хмельницкого, дома №№ 3 - 3 5  (нечётная сторона, за

исключением домов №№ 27,29, 31,33);»;
абзац восьмой признать утратившим силу;
3) абзац первый пункта 21 изложить в следующей редакции:
«21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение го-

п л п п  Л / тт«-r*ir/"4T>r»vo / / P n o n u a a  n r v r m a  №  7 f \  1ДМРНИ Хг> IIFl/f М и Н Я » ! » !  ’

и) в пункте 22:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«улица Промышленная, дома №№ 52 - 98 (чётная сторона), дома

№N* 56-99;»»;
абзац десятый признать утратившим силу;
к) в пункте 28:
в абзаце третьем слова «дом № 3» заменить словами «дома №№ 3,4, 7,

8,9,13;»;
в абзаце четвёртом после слов «(чётная сторона)» дополнить цифрами

«62/1,66,»;
3) в приложении № 3 «Муниципальные общеобразовательные органи

зации, закреплённые за конкретными территориями Железнодорожного рай
она города Ульяновска»:

а) в пункте I :
абзац первый изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение го

рода Ульяновска «Средняя школа № 10 имени Героя Советского Союза
И.П. Громова»:»;

дополнить абзацами сороковым - сорок третьим следующего содержа
ния:

«улица Декоративная, все дома;
улица Благовещенского, все дома;
переулок 2-й Декоративный, все дома;
переулок 3-й Декоративный, все дома.»;
б) в пункте 2:
абзац третий изложить в следующей редакций:
«улица Кирова, дома №№ 50, 50/1, 52, 56,58,60, 62;»; 4
в абзаце пятом после слов «все дома» дополнить словами «, за исклю

чением домов №№ 7,9,11,13;»;
в абзаце восьмом цифры «52,54,56» заменить цифрами «51 - 56»;
в абзаце девятом после слов «все дома» дополнить словами «, за ис

ключением домов №№ 2 -1 2  (чётная сторона), домов №№ 1,3,9;»;
в абзаце одиннадцатом после слов «все дома» дополнить словами «, за

исключением домов №№ 2 -8  (чётная сторона), домов №№ 1, 3, ЗА;»;
в абзаце двадцатом после слов «все дома» дополнить словами «, за ис

ключением домов №N^ 2,2А, 3 ,4 ,5 , 7;»;
в) в пункте 5: |
абзац первый изложить в следующей редакции:
«5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение го

рода Ульяновска «Лицей № 40» при Ульяновском государственном универ
ситете:»;

в абзаце девятом слова «(чётная и нечётная стороны)» заменить слова
ми «, за исключением домов №№ 50, 50/1, 52, 56, 58»;

дополнить абзацами двадцать третьим - двадцать шестым следующего
содержания:

«улица Водопроводная, дома №№ 2, 2А, 3 ,4 , 5, 7;
улица Транспортная, дома №№ 2 - 8  (чётная сторона), дома №№ 1, 3,

ЗА;»;
улица Университетская Набережная, дома №№ 7, 9,11,13;»;
улица Хлебозаводская, дома №№ 2 - 1 2  (чётная сторона), дома №№ 1,

3, 9.»; •
г) в пункте 7:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение го

рода Ульяновска "«Средняя школа № 47 имени И.Я. Яковлева»:»;
в абзаце четвёртом слова «дома №№ 47 - 57» заменить словами «дома

№№ 35Б, 47 - 57»;
д) в пункте 12:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Плодовая средняя школа имени Н.А.Волкова»;
абзац четвёртый признать утратившим силу;
е) абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:
«13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Луговская основная школа имени Героя Советского Союза М.П. Хватко-
ва»:»;

4) в приложении № 4 «Муниципальные общеобразовательные органи
зации, закреплённые за конкретными территориями Заволжского района го
рода Ульяновска»:

а) абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4. Областное государственное автономное общеобразовательное уч

реждение многопрофильный лицей № 20: »;
б) пункт 11 дополнить абзацами шестым и седьмым следующего со

держания:
«проспект Ливанова, дома №№ 22 - 32 (чётная сторона), дома №№ 7 -

15 (нечётная сторона);
проспект Маршала Устинова, дома №№ 4 ч 28 (чётная сторона), дома

№№9,11.»;
'  в) в пункте 14:

абзац первый изложить в следующей редакции:
«14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение го

рода Ульяновска «Средняя школа № 69 имени А.А. Туполева»:»;
абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«улица Якурнова, дома №№ 10/1, 14, 18, 20, 26, 28, 30/2, 32, 34, 34А,

36.»;
г) в пункте 16:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
рода Ульяновска «Средняя школа № 73 имени П.С. Дейнекина»;

дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«улица Землякова, дом № 10.»;
д) абзац первый пункта 18 изложить в следующей редакции:
«18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение го

рода Ульяновска «Средняя школа № 75 имени В.Ф. Маргелова»:»;
е) в пункте 22:
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«улица Карбышева, дома №№ 32,36, 40, 42, 44,47,49, 53;»;
в абзаце седьмом слова «все дома» заменить словами «дома №№ 27,

29»;
ж) в абзаце шестом пункта 23 слова «все дома» заменить словами «до

ма №№ 8,10,12,14,16.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующей день после

дня его официального опубликования' в газете «Ульяновск сегодня».

Глава города С.С.Панчин